**Decretum Gratiani**

**Gratianus <de Clusio>**

**Parisijs, 1542**

Quadragesimas[e]c[und]a declarat ill[ud] hospitale[m].

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62466](#)

### Distinctio. xlii.

Prima pars.

dicitur q̄ archiepiscopi quinquaginta equitatuſa ha-  
bentur in visitationibus.

**C** Sicut ergo. **V** Cöldidit Stephanus ex supradictio-  
nem quod eoz cū quibus viuimus feruimus sicut in  
vita: sicut etiam in indumentis z in incellu erit debet eſſe la-  
cerdos ouar. n̄ grauitate immo-  
mentis oſſed am-  
tutatatem. Si en-  
im incompotis z non  
decet incedere n̄ dicit Augustinus

metus iniquitatibus.  
p̄dabat ex eo q̄ Ca-  
runcula p̄p̄ vari-  
icosum fuit a Sa-  
lino notatum.

**E** p̄ficiō vīlē ſupelle-  
cīclē m̄ et menſam ac  
victum pauperem habeat: et  
dignitatis ſue authoritatē  
fidei z vite meritis querat: ho-  
spitium quoq; no longe ab ec-  
clēsia habeat.

**I** tem ex eodē. **D**e eodem.  
**C** lericis professionem  
ſuā et habitu et incellū  
probet. et ideo nec vestib⁹ nec  
calceamentis decorem querat.  
Sicut ergo in cibis mores eoz  
cum cū quib⁹ viuimus, obſer-  
vare monemur: ſic z de indu-  
mentis intelligentiſt̄ eft. vt en-  
alibi d̄: quicquid cōceptis his  
cū quib⁹ viuunt, laitoria ſibi vel  
aucterio: a p̄e ceteris idūme-  
ta vel alimēta querat: aut intē-  
peras ſui, aut ſup̄ſtio ſus eft.

**C** In incellu aut̄ debet eſſe fa-  
cerdos ornatus: vt grauitate  
titrem, mentis maturitatem  
ostēdat. In compotio enim  
corporis: vt Aug. ait) inequa-  
litatem indicat mentis. Un-  
de hystorij graphus "ille cum  
eius mutabilitatem" deſcribe-  
ret, cuius conſciencia excitata  
currit menteſt̄ vafat: inter  
cetera hoc etiam notable indi-  
caue dices. Incellu eſſe modo tardius.

**D** istinctio. xlii.

**H** ospitalem p̄  
no facerdo-  
tem eſſe op̄z  
ne sit de nu-  
mero eorum  
quibus in in-  
dictio dicetur  
hōspes ſui, et non ſuceptiſt̄  
me. **C** Qui enī aplin ſecutiſt̄  
fuerit, alios ad hospitalitate

**C** Si id in tpe. Id eſſe pro tpe: ſez cum corā aliquibus  
tempore neceſſitatis ciuita ſuoponit̄ cibis.  
**b** Neg. i.no ideo q̄ quia ſtatim comedere q̄ videt  
alios neceſſitate exigente comedere et ſuoponit̄ cibis.  
**c** Cum. Id eſſe quando.

**b** P̄s. i. cl. 8.  
**e** **S**ic fa-  
cientepi cā veneti  
ad pauperes ecclē-  
ſias: me breuia po-  
ra conſumat victu-  
logiſt̄, et de cen-  
ſi: cum apostolus.

**P** Arſimoniam. **O** ero enumerat̄ in  
ca: quoq; ſer come-  
dant̄ z duo repro-  
bantur, z ſere de-  
bez q̄ parmiſoniam  
eſt viua rerū tem-  
poraliū cum mo-  
deratione.